Có khoảng 70 người tham dự thánh lễ và sau đó tiễn đưa

tro cốt đến nơi an nghỉ vĩnh viễn.

Du học Hoa Kỳ cuối thập niên 50, đầu thập niên 60, sau khi đỗ cử nhân tại

đại học Saigon, ông theo học Georgetown University, xong Cao học chuẩn

bị học trình Tiến sĩ thì ông cộng tác với VOA.Trong Tết Mậu Thân 1968,

giọng nói của ông loan tin chính phủ Saigon đã làm chủ tình thế, tạo niềm tin

và sự hy vọng, sau khi tin tức không rõ ràng từ đêm Giao Thừa qua Mồng

Một Tết đã làm giao động dân Việt mọi nơi.

Sau biến cố 30 tháng 4 năm 1975, giọng nói của ông trong chương trình phát

(Tri âm như bất thưởng). Thì ông đành quay về ngủ trong mùa Thu trên dãy núi xưa

thôi (Quy ngọa cố sơn Thu).

Nếu cuốn sách khiêm nhượng này của tôi mà được nhiều bạn tri âm trên cõi đời này

thưởng thức, thì đó chính là niềm ước mong của tác giả vậy.

Lê Văn

Houston, Mùa Thu năm Ất Dậu, 2005